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Nr 197

Av herr Bengtsson i Göteborg, om utredning angående ändring 
av villkoren för vinnande av mätningsmannakompetens.

För jorddelningsärenden och liknande förrättningar i städer och samhäl
len föreskrives, att förrättningsmannen skall inne ha s. k. mätningsmanna- 
kompetens. Därmed menas att han skall ha avlagt fullständig examen från 
teknisk högskolas väg- och vattenbyggnadslinje eller ev. lantmäteriavdel- 
ning samt dessutom ha viss praktik från mätningskontor och även deltagit 
i vissa kurser.

Denna ordning har gamla anor. Förr i världen handhade en stadsingenjör 
en mängd olika tekniska uppdrag i en stad. Han hade ofta hand om gator, 
vägar, hamnar, vattenverk, gasverk, byggnadsväsende och därmed även 
mätningsväsendet. I våra dagar har mätningsväsendet blivit en ren specia
litet, och stadsingenjörens arbetsområde inskränkes i många städer helt 
och hållet till denna uppgift. I de fall då han har en kombinerad verksamhet 
blir det i regel en mätningstekniker, som utför mätningsarbetet och som 
också brukar vara den som har de härför erforderliga kunskaperna. Mät- 
ningsmannabefogenhet har han emellertid ej, utan stadsingenj ören måste 
skriva under hans papper.

Om mätningsteknikern önskar erhålla mätningsmannakompetens för att 
därigenom bli behörig att utöva sin verksamhet, måste han komplettera sin 
utbildning vid en teknisk högskola. Detta ställer sig i våra dagar synner
ligen besvärligt, då högskolornas resurser i första hand måste tas i anspråk 
för den ordinarie utbildningen.

Den rådande ordningen innebär enligt min mening misshushållning med 
arbetskraft. Man kan fråga sig, varför en person, som har till uppgift att 
göra tomtmätningar, avstyckningar, sammanläggningar och liknande mät- 
ningsförrättningar, skall behöva ha genomgått landets högsta utbildning 
såsom väg- och vattenbyggare och därigenom lärt sig exempelvis hur man 
beräknar hängbroar, bygger vattenkraftverk och hamnar, konstruerar bjälk
lag, utför grundförstärkningar o. s. v. Genom att undanröja kravet på civil
ingenjörsexamen och i stället anordna särskilda mätningsmannakurser för 
utbildning av mätningstekniker, varigenom dessa skulle kunna vinna behö
righet, borde betydande belopp kunna inbesparas och en bättre hushållning 
med de alltför fåtaliga väg- och vattenbyggarna kunna ske.
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Med hänvisning till vad här anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. 

Maj :t hemställa om en utredning om ändring av villkoren 
för vinnande av mätningsmannakompetens.

Stockholm den 24 januari 1957
Bengt Bengtsson

i Göteborg

Nr 198

Av herr Svensson i Krokstorp m. fl,, om skärpta åtgärder mot 
bilstölder.

(Lika lydande med motion nr 165 i Första kammaren)

Stockholm den 24 januari 1957

Nr 199

Av herrar Jacobsson i Tobo och Persson i Svensköp, om åtgär
der till förhindrande av skadegörelse av mink.

(Lika lydande med motion nr 164 i Första kammaren)

Stockholm den 23 januari 1957

Edvin Jacobsson Nils Persson

Sven Svensson
i Krokstorp

Lennart Stiernstedt Carl Eric Hedin

i Tobo i Svensköp


